ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

30 мая 2023 г.              №  162 рп

О проведении двадцать второго заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2023 год:

1. Провести 20–22 июня 2023 года в городе Нижневартовске двадцать

второе заседание Координационного совета представительных органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Провести 21 июня 2023 года в рамках двадцать второго заседания

Координационного совета заседание круглого стола на тему "О создании в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре условий для воспитания

гармонично-развитой и социально ответственной личности".

3. Утвердить проект повестки дня двадцать второго заседания

Координационного совета представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

4. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить

расходы, связанные с проведением заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, согласно смете расходов

(приложение 2).

5. Материалы заседания указанного Координационного совета

опубликовать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Местное самоуправление".

6. Организацию и проведение заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры возложить на Организационное

управление аппарата Думы автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 30 мая 2023 года № 162 рп

ПОВЕСТКА ДНЯ

двадцать второго заседания Координационного совета

представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

22 июня 2023 года           город Нижневартовск

10:00–10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Хохрякова Бориса Сергеевича –

Председателя Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, председателя Координационного совета.

10:10–10:20 − Приветственное слово Кощенко Дмитрия Александровича –

главы города Нижневартовска.

10:20–10:30 − Приветственное слово Сатинова Алексея Владимировича –

председателя Думы города Нижневартовска.

10:30–11:00 − О реализации национального проекта "Жилье и городская

среда" в городе Нижневартовске" в том числе в Ханты-

Мансийском автономно округе – Югре.

Докладывают представитель администрации города

Нижневартовска (по согласованию);

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

11:00–11:20 − О приспособлении жилых помещений и общего имущества

в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов:

проблемы и лучшие практики в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре.

Докладывает Стребкова Наталья Васильевна – Уполномоченный

по правам человека в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре.

11:20–11:35 − О практике прокурорского надзора за законностью правовых

актов органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

Докладывает: представитель Прокуратура Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

11:35–12:00 − Кофе-пауза.

12:00–12:15 − О деятельности рабочей группы Думы города Когалыма по

рассмотрению вопроса "О ходе выполнения работ по

капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории

города Когалыма".

Докладывает: Говорищева Алла Юрьевна – председатель Думы

города Когалыма

12:15–12:45 − О проблемных вопросах, возникающих при переводе земель

лесного фонда в земли населенных пунктов.

Докладывает: Соломаха Евгений Иванович – председатель Думы

Октябрьского района;

представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

12:45-13:00 − Об оценке эффективности деятельности органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных

районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

за 2022 год

Докладывает: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию).

13:00–13:10 − Об исполнении решений Координационного совета

представительных органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Докладывает: Сальников Александр Иванович – председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, заместитель председателя

Координационного совета

13:10–13:25 − Особенности правового регулирования вопроса

бесплатного предоставления земельных участков

гражданам для индивидуального жилищного строительства

Докладывает: Сирук Александр Александрович – начальник

отдела по законодательству в сфере

природопользования, противодействия коррупции

и жилищной политике Государственно-правового

управления аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

13:25–13:35 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве

и законодательстве Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в сфере местного самоуправления.

Докладывает: Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник

Государственно-правового управления –

заместитель руководителя аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Программа заседания круглого стола

"О создании в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре условий для

воспитания гармонично-развитой и социально ответственной личности"

21 июня 2023 года       город Нижневартовск

14:00–14:10 – Открытие заседания круглого стола.

Приветственное слово Хохрякова Бориса

Сергеевича – Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

председателя Координационного совета.

14:10–14:30 – О создании в городе Нижневартовске условий для

воспитания гармонично развитой и социально

ответственной личности на основе духовно-

нравственных ценностей, исторических и

национально-культурных традиций.

Докладывает: Сатинов Алексей Владимирович – председатель

Думы города Нижневартовска.

14:30–14:50 – О практике военно-патриотического воспитания

молодежи в Октябрьском районе.

Докладывает: Соломаха Евгений Иванович – председатель Думы

Октябрьского района.

14:50–15:10 – Об образовательной и просветительской

деятельности органов местного самоуправления

города Урай по воспитанию гражданственности и

патриотизма населения.

Докладывает: Величко Александр Витальевич – председатель

Думы города Урай.

15:10–15:30 – О создании в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре условий для воспитания

гармонично-развитой и социально ответственной

личности.

Докладывает: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.